Bekanntmachung

Am <u>Dienstag, dem 17.03.2015, 18:00 Uhr,</u> findet im Sitzungsraum (R122) des Verwaltungsamtes der Stadt Südliches Anhalt, Hauptstraße 31, eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Bau-, Industrie-, Landwirtschafts- und Gewerbeförderungsausschusses statt.

Tagesordnung

A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Mitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- 6. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 7. Information des Vorsitzenden (öffentlicher Teil)
- 8. Einwohnerfragestunde
- 9. Beratung/Beschlussfassung der öffentlichen Vorlagen:
- 9.1. Entwässerungskonzept Bahnhofstraße in Radegast
- 9.2. Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 Baugesetzbuch (BauGB) zu einem Antrag auf Befreiung nach § 31 BauGB im Geltungsbereich des Vorhaben- und Erschließungsplane Nr. 1404/94 "Reihenhausring Gröbzig" der Ortschaft Gröbzig der Stadt Südliches Anhalt
- 9.3. Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 Baugesetzbuch (BauGB) zu einem Antrag auf Befreiung nach § 31 BauGB im Geltungsbereich der 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. B5 "Museumsdorf und Festwiese" der Ortschaft Weißandt-Gölzau der Stadt Südliches Anhalt
- 9.4. Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 Baugesetzbuch zu dem Bauantrag "Neubau Milchviehstall für 320 Milchkühe mit Treibeweg, Antrag auf Lageänderung einer genehmigten Mehrzweckhalle und Mistplatte" an der Molkereistraße im Ortsteil Quellendorf der Stadt Südliches Anhalt
- 9.5. Vorberatung zu der Aufstellung eines Flächennutzungsplanes gemäß § 5 Baugesetzbuch für das Gebiet der Stadt Südliches Anhalt
- 10. Anfragen und Anregungen der Mitglieder (öffentlicher Teil)
- 11. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

B. Nicht öffentlicher Teil

- 12. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 13. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- 14. Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en

- 15. Information des Vorsitzenden (nichtöffentlicher Teil)
- 16. Beratung/Beschlussfassung der nichtöffentlichen Vorlagen:
- 16.1. Vergabe Gas-Konzession für die Ortschaft Großbadegast
- 16.2. Berätung zu einem Flächentausch zwischen der Stadt Südliches Anhalt und der Stadt Köthen
 - 17. Anfragen und Anregungen der Mitglieder (nichtöffentlicher Teil)
 - 18. Schließung der Sitzung

gez. R. Amler Vorsitzender des Bau-, Industrie-, Landwirtschafts- und Gewerbeförderungsausschusses